c. 260v ad solvendum decimas sive aliam bonorum seu fructum quotam, in locis, in quibus decime ipse aut similia solvi consueverunt, etiam sub onere cons<ci>enciarum suarum monere et hortari; ipsisque etiam illas solvere recusantibus absolucionem denegare, et super hoc requisiti, id populo etiam publice prædicare et persuadere teneantur. Conservatores autem eisdem fratribus pro tempore a Sede Apostolica deputandi, doctrina et probitate prestantes et in ecclesiastica dignitate constituti esse debeant, et coram eis per eosdem fratres, quibus dati fuerint, ultra duas dietas a loco <sue>^a solite habitacionis nullus trahi possit, privilegiis super hoc alias eis concessis nullatenus suffragantibus. Excommunicati quoque Ordinem Mendicantium profiteri volentes, ubi de interesse tercii agatur absolvi non possint, nisi prævia satisfactione. Procuratores quoque: et negotiorum gestores ac operarii, eorumdem fratrum serviciis insistentes, sententiis excommunicationis promulgatis illaqueati sint et esse censeantur, si illis causam dederint, aut dantibus consilium, auxilium vel favorem prestiterint. Fratres autem et sorores Tercii Ordinis, necnon Mantellati, Corrigiati, Pizzochare, Cordelati et alii, quocumque nomine nuncupati, propriis domibus habitantes, sepulturam, ubi voluerint, elligere valeant. Sed die Paschatis tantum Eucharestiam, necnon Extremam Unctionem ceteraque ecclesiastica sacramenta (Penitentiæ sacramento dumtaxat excepto) a proprio sacerdote recipere, et ad onera, quæ laicis incumbunt præferenda teneantur, ac in foro seculari, coram iudicibus secularibus, conveniri possint. Et nec censura vilescat ecclesia, et minoris auctoritatis interdicti sententia reputetur, iidem dicti Tercii Ordinis, ad divina audienda, in ecclesiis suorum Ordinum, tempore interdicti, nullatenus admittantur, si causam dederint interdicto, vel causam ipsam nutriant seu faveant, aut dantibus auxilium, consilium vel favorem quoquomodo præstiterint. Colligialiter autem viventes seu cum claustralibus habitantes, ac mulieres virginalem seu celibem aut castam vidualem, expresso voto et sub dicto habitu, vitam ducentes, privilegiis, quibus fratres Ordinis, cuius Tercie Regule habitum gestant, gaudere debeant. Omnia etiam singula supradicta ad reliquos religiosos Ordinum quorumcumque extendi et per eos etiam servari debere volumus atque decernimus; salvis tamen, in reliquis desuper non expressis, tam episcoporum quam fratrum et aliorum religiosorum prædictorum iuribus, quibus per premissa in aliquo præiudicare seu quidquam innovare non intendimus. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac statutis et consuetudinibus dictorum Ordinum, iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque et indultis ac literis apostolicis contre præmissa seu aliquod præmissorum, eisdem Ordinibus concessis, etiam in Mari Magno contentis; quibus (etiam si ad illorum derogationem, de eis eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, individua ac de verbo ad verbum, non autem per generales clausulas adimportantes, mentio seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma servanda esset, illorum tenorem præsentibus pro sufficienter expressis et insertis habentes) specialiter et expresse derogamus, ceterique contrariis quibuscumque. Decernentes ex nunc irritum et inane si secus super his a quoque quamvis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Eisdem insuper fratres, in virtute sanctæ obedientiæ, monemus ut eosdem episcopos loco sanctorum apostolorum subrogatos, pro debita et nostra ac Apostolice Sedis reverentia, congruo honore et convenienti observantia venerentur. Ipsos quoque episcopos hortamur ac per visera misericordie Dei nostri requirimus ut fratres ipsos affectu benivolo prosequentes, caritative tractent ac benigne foveant, seque illis minime difficiles, aut duros vel morosos, sed potius faciles, mites, propicios piaque munificentia liberales exhibeant; ac in omnibus prædictis, tamquam in agro domini<c>o cooperatores, eorumque laborum participes, prumpta benignitate

a] seu

recipiant eorumque iura omni cum caritate custodiant atque defendant, ut tam episcopi quam fratres prefati (quorum opera, veluti lucerne ardentes supra montem posite, omnibus Christifidelibus lumen prebere debent) ad Dei laudem, fidei catholice exaltacionem popolorumque salutem, de virtute in virtutem proficiant, ac exinde a largissimo bonorum omnium retributore Domino presentis vite præmium consequi mereantur. Nemo ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti, ordinacionis, voluntatis, derogacionis; decreti, monicionis, exhortacionis et requisicionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romè in publica sessione, in Lateranensi sacrosancta basilica solemniter celebrata, anno Incarnationis dominicè millesimo quingentesimo sextodecimo, XIX^a decembris, pontificatus nostri anno quarto.

Bulla undecime sessionis reformationis prædicatorum divini verbi, lecta per reverendum patrem dominum Iohannem episcopum Revaliensem illustrissimorum principum dominorum Ioachim principis electoris ac Alberti Magni magistri milicie Ordinis Thetonicorum marchionum Brandenburgensium oratorem.

Leo episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam, Sacro approbante Concilio. Superne Maiestatis præsidio, per cuius ineffabilem prudenciam cælestia simul et terrena diriguntur, super gregem dominicum nobis comissum speculatoris officium (quantum imbecillitati nostre conceditur) exercentes, totaque mente nobiscum ipsi revolventes, inter alia cumplura et magna, ad nos etiam pertinere ut munus prædicationis, quod in Ecclesia Dei præcipuum ac pernecessarium magnique fructus atque utilitatis, dummodo recte et ex sincera caritate erga Deum et proximum, præceptisque et exemplis sanctorum Patrum, qui hoc profitentes magna cum fidei fundacione ac propagatione plurimum Ecclesiè contulerunt, exerceatur; quippe quod Redemptor noster primum fecit et edocuit, et eius præcepto et imitacione duodenus ille apostolorum numerus, quasi totidem celi Dei veri gloriam enarrantes per orbem terrarum, universum genus humanum, quod sub peccati iugo vetusta servitute continebatur, sensim ab eorum tenebris educentes et ad perpetue salutis lucem excitantes ^b, verbum ipsum Dei in omnem terram et in fines orbis terrè, tum ipsi prius, tum deinde sui successores longe lateque propagaverunt altissimeque fundarunt, ut qui nunc tantum subheunt onus meminisse debeat, creberimeque secum revolvere, præter auctoris ipsius ac fondatoris Jesu Christi piientissimi Redemptoris, Petri etiam et Pauli ceterorumque^c apostolorum et Domini discipulorum se vices, quo ad hoc officium, subire ac sustinere. Sane fide dignorum relacione percepimus quod nonnulli prædicatores nostris temporibus (quod dolenter refferimus), non attendentes se eorum, quos diximus, et insuper sanctorum Ecclesiè doctorum aliorumque sacram theologiam profitencium, qui assistendo iugiter christianis, ac se falsis prophetis rectam fidem subvertere annitentibus opposentes, Ecclesiam militantem illustrissimam prius, per se talem eam esse manifestarunt, officium exercere, et non nisi utilia concurrenti eorum sermonibus populo, ad vitiorum extirpacionem, virtutum laudem, animarum denique salutem fidelium, meditanda et proferenda debere assumere; multa tamen et varia contra institucionem et exempla, què diximus, quandoque etiam scandalosa, populis prædicare; quod mentem certe nostram mirum in modum commovit dum nobiscum ipsi mente revolvimus quod illi, officii immemores sui, in suis sermonibus non ad utilitatem audientium, sed ad suam potius ostentacionem laborantes, vanis quorundam auribus blandiuntur, qui ad hoc iam devenisse apparent ut verificetur dictum Apostoli ad Timotheum

a] +nono+ b] +et ad perpetua salutis+ c] ce/te/rorumque

c. 261v ita scribentis: «Erit enim tempus cum sanam doctrinam non sustinebunt, sed ad sua desideria iugiter coacervabunt sibi magistros prurientes auribus, et a veritate quidem auditum avertent, ad fabulas autem convertentur». Quorum falsas et inanes mentes, prædicantes ipsi præfati non modo in rectam veramque viam reducere minime student, sed illa maioribus etiam erroribus implicant, dum, sine ulla canonum atestacione vel reverentia, imo contra ipsas canonicas sanctiones, sacrè Scripturè sensum multifariam pervententes contra veritatem prædicare, terroresque ac minas multaque alia propediem affutura, iamque ingruentia, nulla prorsus legitima ratione muniti, sed suo dumtaxat sensui obsequentes, cominantur, representant, adesseque asseverant; plerumque etiam vana quèdam et inania et alia homini populis ingerere, et (quod enormius est) ab eternitatis lumine et Sancti Spiritus admonicione aut infusione illa se habere asserere audent. Cumque ii, sub confictorum miraculorum mendaciis, varios errores fraudesque disseminant; denique populos, quos in evangelica doctrina sedulo instruere, et in vera fide retinere et conservare deberent, sermones suos a sensu et præceptis universalis Ecclesiè retrahentes, a sacrisque constitutionibus, quas maxime sequi deberent, deviantes, auditores suos amovent, ac longe faciunt a salute. Per hęc namque et alia huiusmodi, simpliciores homines ut ad deceptionem procliviores a via salutis et obediencia Romanè Ecclesiè declinantes, in errores varios perfacile inducuntur. <Propterea>^a Gregorius, muneris peritissimus et fervore caritatis incensus, prædicatores vehementer hortatur et monet ut dicturi ad populum, prudentes cautique accendant, ne, dicendi impetu rapti, verborum erroribus, quasi iaculis, audientium corda configant, et cum sapientes fortasse videri desiderant, decepti, sperare virtutis compagem insipienter discendant. Sèpe namque verborum effectus amittitur, cum loquacitate importuna vel incauta audientium corda levigantur. Et sane in nullo alio rudem ii plebem maiori damno scandaloque afficiunt, quam cum vel tacenda prædicant, vel falsa et inutilia docendo, eam in errorem inducunt. Què, quoniam huic sacrè relligioni divinitus institute, ut, nova et aliena, omnino contraria esse noscuntur, gravi certe accuratoque sunt examine digna, ne scandalum populo christiano et suorum auctorum, ac aliorum animabus interitum pareant. Nos igitur, sanctè Dei Ecclesiè (cui, disponente Domino, presidemus, què quidem una est, et unum Deum prædicat, colit, ac unam fidem firmiter et sincere confitetur, iuxta illud prophetè vaticinium: «Qui habitare facit unius moris in domo») uniformitatem, quantum cum Deo possumus, posthabitam reducere, et retentam conservare; quique populo verbum Dei prædicant tales esse cupientes ut eorum prædicacione Dei Ecclesia nullum scandalum patiat; et si qui corrigibiles sunt ab iis, què proximis nostrisque temporibus prèsumpserunt, cum nonnullos eorum, præter illa què diximus, in prædicacionibus suis non viam amplius Domini in virtute docentes non Evangelium, ut deberent, explanantes, sed conficta miracula et nova ac falsa vaticinia, aliaque levia et annilibus fabulis parum distancia, magnumque scandalum parientia, nulla devotionis et auctoritatis, eiusque improbantis ac repellentis hęc habita ratione, vastis clamoribus imprimere ac suadere ubique conantes; et ne pontificali quidem dignitate fulgentibus et aliis Ecclesiè prèlatis parcentes, quibus potius honorem ac reverentiam exhibere deberent, sed in eorum personas ac statum audacter ac temere invehi consuevisse constet, in futurum abstineant; ut tam periculosum contagiosumque malum ac mortifera pestis radicitus evellatur, et arefactum ita penitus

a] propterea

c. 262r deleatur, ut nec memoria eius remaneat, sacro approbante concilio, statuimus et ordinamus ut nullius tam clericus secularis, quam cuiuscumque etiam Mendicantium Ordinis regularis, aut quovis alius, ad quem facultas prædicandi, tam de iure, quam consuetudine vel privilegio aut alius, pertinet, ad huiusmodi officium exercendum admittatur, nisi prius per superiorem suum respective diligenter examinatus (in qua re conscientiam ipsius superioris oneramus), ac morum honestate, ètate, doctrina, probitate, prudentia et vitè exemplaritate ad illud aptus ac idoneus reperiat; et hic, quocumque postea prædicaturus accesserit, de huiusmodi examine et idoneitate sua per literas autenticas aut alias sui examineris <approbatorisque>^a episcopis et aliis locorum ordinariis fidem legitimam faciat. Mandantes omnibus, qui hoc onus sustinent, quique in futurum substinebunt, ut evangelicam veritatem et sacram Scripturam, iuxta declarationem, interpretationem et ampliacionem doctorum, quos Ecclesia vel usus diuturnus appobavit, legendosque hactenus recepit et in posterum recipiet, predicent et explanent: nec quidquam eius proprio sensui contrarium aut dissonum adiiciant, sed illis semper insistant, què ab ipsius sacrè Scripturè verbis, rite ac sane et præfatorum doctorum interpretationibus intellectis, non discordant. Tempus quoque perfixum futurorum malorum vel Antechristi adventum aut certum diem iudicii prædicare vel asserere nequaquam presumant; cum Veritas dicat: «Non esse nostrum nosce tempora vel momenta, què Pater posuit in sua potestate»; ipsosque, qui hactenus similia asserere ausi sunt, mentitos, ac eorum causa reliquorum etiam recte prædicantium auctoritati non modicum detractum fuisse constet; inhibentes omnibus et singulis clericis secularibus et regularibus præfatis ceterisque cuiuscum<que> status, ordinis et condicionis existant, qui hoc onus assument, ne de cetero, in sermonibus suis publicis, alia quoque futura, quamquè ex Literis sacris constant prædicere, nec illa a Spiritu Sancto vel divina revelatione se habuisse affirmare et alienas inanesque divinationes asseveranda, aut alio quoque modo tractanda assumant; sed, ex divinè vocis præcepto, Evangelium omni creaturè cum vitiorum detestacione et virtutum comendacione enuclent et declarent; et pacem ac dilectionem mutuam, a Redemptore nostro tanto opere comendatam, ubique foventes, non scindant vestem inconsutilem Christi, sed ab episcoporum et prælatorum ac aliorum superiorum eorumque status scandalosa detractone, quos coram vulgo et laicis non modo incaute, sed etiam intemperanter reprehendunt et mordent, et ab eis male gestorum, expressis quandoque nominibus, aperta et manifesta redargucione abstineant. Denique constitutionem felicis recordationis Clementis papè quinti, què incipit «Religiosi», quam tenore presentium innovamus^b et approbamus, inviolabiliter ab eis observari debere decernimus, ut hac ratione ad utilitatem populi prædicantes et eum Domino lucrifacientes, talentum, quod ab illo acceperant, superlucrari et eiusdem gratiam et gloriam consequi mereantur. Ceterum, si quibusdam Dominus futura quèdam in Dei Ecclesia inspiratione quapiam revelaverit, ut per Amos prophetam Ipse promittit, et Paulus apostolus, prædicatorum princeps, «Spiritum – inquit - nolite extinguere, prophetias nolite spernere»; hos aliorum fabulosorum et mendacium gregi connumerari, vel aliter impediri minime volumus. Extinguitur namque ipsius gratia Spiritus, Ambrosio teste, si incipientibus loqui fervor contradictione sopitur, et tunc Spiritui Sancto iniuriam certe fieri dicitur. Et quoniam res magni momenti est, eo quod non de facili credendum sit omni spiritui,

a] approbaterisque b] inno\v/amus

sed sint probandi spiritus, teste Apostolo, an ex Deo perveniat, volumus ut lege ordinaria tales asserte inspirationes, antequam publicentur aut populo prædicentur, ex nunc Apostolicè Sedis examini reservate intelligantur; quod si sine more periculo id fieri non valeret, aut urgens necessitas aliud suaderet, tunc, eodem ordine servato, ordinario loci notificentur, ut ille, adhibitis secum tribus aut quatuor doctis et gravibus viris, et huiusmodi negotio cum eis diligenter examinato, quando id expedire videbunt (super quo eorum conscientias oneramus) licentiam concedere possint. Si qui autem in huiusmodi prædicationibus miracula falsa aut incerta, vel prophetias, quæ ex sacra Scriptura non constant, prædicare seu episcopis, aut eorum superioribus præfatis detrahentibus fuerint, ultra pœnas contra tales a iure statutas, excommunicationis etiam sententiam, a qua non nisi a romano Pontifice, præterquam in mortis articulo constituti, absolvi possint, eos incurrere volumus. Et ut eorum exemplo alii attentare similia minime audeant, eis prædicationis etiam officium interdictum esse perpetuo decernimus. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus ac privilegiis, indultis et literis apostolicis, Ordinibus et personis præfatis, etiam in Mari Magno comprehensis, ac etiam a nobis forsitan approbatis, quæ, quo ad ad^a hoc, nolumus eis in aliquo suffragari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti, ordinationis, onerationis, mandati, inhibitionis, innovationis, approbationis, decreti et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Romæ in publica sessione, in Lateranensi sacrosancta basilica solemniter celebrata, anno Incarnationis dominicæ millesimo quingentesimo sextodecimo, XIX^b decembris, pontificatus nostri anno quarto.

Die lune sexto mensis aprilis. In territorio^c Pesauri^d comitis Urbini inter exercitum et pape Leonis decimi ingens bellum geritur, quo multi strenui viri circiter duo mille de partibus perierunt multique vulnerati sunt. Quorum in numero Laurentius Medicus florentinus Pape afinis graviter quatuor ulceratur vulneribus. Duces nonnulli Federici Gonzaghe strenui marchionis interfecti fuere, certis aliis cum strenuis militibus. Peiorem ecclesiastici pugnatore habuerunt fulminantibus artelariis, machinas nonnullas amiserunt victoria comitis Urbini. Hęc dies amara fuit morientibus. Ibi oritur nemo. Sperantibus victoriam quandoque a fortuna instabili et iludente pereant insensati. Qui fidit in fortitudine sui propria, non a Deo data, quandoque et semper dico periit ratione militante. Nam qui sui in potentia (neglecto Deo ut Asuerus rex fēcit) confidit \perit/, adversa contra illum (iusticia mediante divine et equa non meciente) omnia perveniunt et consequuntur. Civitas Castelli a comite Urbino capitur multeque alie terre Romandiole possidentur. O gentes humane instabiles, pecunia ègentes avaricia! Pede retrogrado omnia procedunt! Barbarice gentes tam Ispaniè quam Suveum et Gothorum, quid dicam Vasconum et aliarum gentium in Italos rapina et pecunia volubiles, dictis in castris hinc inde militabant instabiles. Nullibi fidendum est, nam non bene conveviunt Iudei cum Samaritanis. Ideo Italia, Italia convertere ad dominum Deum tuum, quia horum in calamitatibus peribis.

Die iovis XXIII predicti mensis aprilis. Aggregato generali consilio nostro, certorum terrarum, precipue Martignanè et Gusolè, urbi Alcmènè matris suppositarum, que rei publice nostrè onera asueta contribuere recusabant, rebeles vigore literarum a Senatu regio concessarum patres conscripti spectabilem i. u. doctorem dominum Io. Andream Milium nobilemque Baptistam Fossam, premissorum causa ad illustrem mondominum de Lautrech Mediolani viceregem in oratores elligerunt.

a] sic b] +nono+ c] territo\rio/ d] Pesa\u/ri

Qui obtemperantes, sumptis informacionibus, a Consilio de hac urbe Mediolanum proficiscerunt. Parum autem nihil verbo, non opere, ad urbem revertentes, nostram in consilio retulerunt. Rationis causa ubi non est ordo, pax et concordia ibi confusio, rixe et rapine malivolencieque. Ter ad christianissimum regem Gallorum Franciscum iustum et piientissimum calamitatibus nostris et ruinis adire conati sunt. Nihil discordiis inde actum est. Quapropter agni humiles lanigereque pecudes inter lupos remanserunt vorande et edende. Mater Alcmena miseranda, gemebunda, intuens sui ad filios presidentes, mestum huiusmodi carmen decantandi, dixit dolore acta. En.

Infelix miseranda nimis sum mesta Cremona,
 Perdoleo Tantis dilacerata malis.
 Nec civis, nec amicus adest qui protegat. Omnes
 Barbaricè gentes (me lachrymante) nocent.
 Mènia prostrantur, merlis spoliata decoris,
 Turribus antiquis sic miseranda gemo.
 Terra inculta manet quia nemo scindit aratro,
 Incumbunt foveis rustica gensque meis.
 Hinc fures, homicida malus regnantque Cynedi,
 Lenones, Mechi Scortaque, Gomorei.
 Iusticia atque fores clausit, ius prèstat in armis.
 Laudatur probitas criminibusque virum.
 Proh Superi! Miserere mei pietate! Resolvor, *aliter liquesco\\
 Nunc veluti glacies sole liquere solet.
 Ethica fèbris inest membris, medicina nec ulla
 Iam stabilita valet, mors ferat finit opus.
 O cives, cives, què tanta ignavia! Gallus
 Rex regum vobis poriget ipse manum.
 Curite, quèso, patres, clemens, pius atque benignus,
 Quèrenti aspirat, dilliget intus amet.
 Tollite namque moram! Nocuit diferre, Redemptor
 Rex quoque Francorum dent requiem populis.
 Spes, amor atque fides tria sunt quèrenda, polorum
 Regna dabit Christus perpetuumque bonum.

Ad eosdem disticum carmen

Me Vacham dixere vir, sum sanguine mulcta,
 Pellis et ossa manent, cètera mors rapiat^a

Die veneris XXIII antedicti mensis aprilis. Ad urbem nostram, ut reliquum taxe ducatorum viginti quinque millium contra cives exigeret, quidam gallum nomine Iohannes \Chiapella/ exigendi causa venit. Non levem molestiam civibus intulit, quapropter, aggregato consilio, contra hominem rabidum res publica oratores miserunt ellectos. Iam cum fustibus et lanternis more Iudeorum Sancte Crucis milites vasconi contra urbem, ut predicta exigendi causa adimplerent, prèparati veniebant. Sed prope Turrim Sancti Apollinaris magnifici oratores has gentes, cum gallo obviantes, rei publice nostrè rationes (iusticia mediante) allegavere, illorum iram mitigaverunt. Pro hac die alteraque sequenti ad sui debitum erga Regem facturos dixerunt concordisque remansere.

Unum mirandum viris stupendum naturè altera die sabbati XXV predicti mensis aprilis, qua divi Marci evangeliste festum in terris celebratur. In fraterculo Divi Francisci ètatis annorum undecim, ab Aquilla \urbe/ orto, Dei

a] +Defficiunt vires, mors mihi prestet opem+

verbum Divi Francisci super plateam præconizate vidi. Res miranda preter naturam suis prædicacionibus verbo, gestu et argumentacionibus coram civibus et populo exposuit et insinuavit. Perdignam nostro foro Maioris Ecclesiè sui prædicacionem audivi, moniocionibus, argumentacionibus, increpacionibus plenamque auctoritatibus intellexi. Ciceronis ut altera lingua loquebatur prudencia, utrum a se vel ab altero instructus ignoro. attamen, mi lector, compertum habui quod Deus et natura omnia possunt et operantur, nec frustra. A miraculo divi Antonii patavini in fraterculum semimortuum facto, Padovanum nomine gentes appellaverunt, nunc etiam retinet cognomen. Suos ad sermones fere tota civitas audiendos, tam mares quam feminè, venerant et admirabantur illiusque dicta stupidi capescebant. O potencia divina! O cèlestè donum tali fraterculo desuper ostensum et infusum! Quis hominum, ista intuens, sui Redemptorem dominum nostrum Jesum Christum non dilliget, amet, colet et observet totisque viribus et anima ad bene beateque virtute vivendum ad ipsum summum bonum agnoscendo pervenire nitatur, qui venturus est iudicare vivos et mortuos in seculum per ignem? Amen.

Die dominico XXVI predicti mensis aprilis. Vitam mortalem cum èterna reverendus in Christo pater nostri, filius quo ad carnem naturalis, florida in ètate annorum viginti duorum frater Iacobus Philippus Burdigalus, Divi Francisci miles et servus, comutavit. De illius morte lachrymando quo ad carnem valde condoleo, quo ad spiritum immortalem apud Dominum, quem ex nihilo ad gloriam creavit victurum, gaudeo et letor, præcipue cum virtutibus mundo deditus erat et doctrina ingenioque sapidus. In Italia præcunctis organista excellens cantorque, religionis amator, pudiciciè integerimus morigeratusque, maioribus obediens fuerit, cum Christi paupertate cruce illum sectans. Ideo illius ad memoriam, posteris monumentum bene vivere volentibus et doctrinam, his paucis lachrymando suis in Deum virtutibus et benemeritis ista volui carmenque superaddere epitaphio. En.

Iste Philippus erat venerandus in orbe Iacobus.
 Musicus, hic cantor. Stirps sua Burdigala.
 Pulchra Cremona parens, Francisci servus in ède.
 Dillexit Dominum, relligione pia.
 Moribus, ingenio^a clarus, virtute coruscans
 Pauperiem coluit atque pudiciciam.
 Mors rapuit, cèlo^b ^c requiescit spiritus. Urna
 Membra iacent, surgent tempore Iudicii.